INDICAÇÃO Nº
92
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a liberação de recursos para fins de ampliação e reforma  do único Pronto Socorro e Centro de Saúde do Município de Santa Albertina, que abriga mais de 5.800 habitantes.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um Município com uma população de mais de 5.800 habitantes, distante a 630 km da capital paulista.

O Município de Santa Albetina conta com apenas u m Pronto Socorro e um Centro de Saúde para atender a toda essa população, o que tem causado sérios transtornos.

Motivo pelo qual solicitamos, com urgência, repasse de recursos para a reforma e ampliação do equipamento existente.

Sala das Sessões, em

Deputado José Dilson - PDT

SPL - Código de Originalidade: 502929 190204 1535